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قیمت )به تومان(نوع سکه
1/726/000سکه تمام طرح جدید
1/671/000سکه تمام طرح قدیم

833/000نیم سکه
536/000ربع سکه

351/000گرمی
164/122هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
-دلار
6/175یورو
7/700پوند

1/440لیر ترکیه
1/490درهم امارات

نرخ های جدید پیش فروش سکه در مقاطع زمانی مختلف توسط 
بانک مرکزی منتشر شد. 

به گزارش بانک مرکزی، به منظور ایجاد امکانات بیشتر برای متقاضیان 
پیش خرید، ودیعه و نگهداری ســکه های خریداری شــده پس از سررسید 
)موعدتحویل( به صورت امانت نزد بانک ملی ایران در صورت توافق بانک و 

خریدار نیز فراهم خواهد بود.
عــلاوه بر این، در آینده نزدیک امکان جا به جایی و تبادل ســکه های 
خریداری شــده از طریق کارت ســکه تحویل شده به متقاضیان به صورت 
الکترونیکی و از طریق دستگاه های خودپرداز بانک نیز میسر شده و از این 
طریق خطرات ناشــی از جا به جایی و نگهداری سکه نزد متقاضیان کاهش 

خواهد یافت. 

نرخ های جدید پیش فروش سکه 
اعلام شد

بانک مرکزی اعلام کرد: در راســتای یکسان ســازی نرخ ارز و به منظور 
همسان سازی بازار سکه به عنوان بازار همراستا با بازار ارز، امکان عرضه سکه 
به متقاضیان در تمام شعب بانک ملی ایران و با سررسیدهای متفاوت به شرح 

جدول ذیل فراهم خواهد شد.
قیمت سکه آتی به زیر ۲ میلیون تومان رسید

روز بیســتم فروردین ماه ســال جاری معاملات آتی سکه طلا به علت 
آنچه که ابهام شــدید در قیمت سکه در بازار آزاد بیان شد متوقف شد، اما 
با صحبت های معاون اول رئیس جمهوری در شب بیستم فروردین ماه مبنی 
بر این که قیمت دلار از آن تاریخ تک نرخی اســت و هیچ  کس حق ندارد با 
قیمتی غیر از 4200 تومان دلار دادوســتد کند، معاملات آتی ســکه نیز از 

بیست ویکم دوباره آغاز شد. 
به گزارش خبرگزاری ایســنا، قیمت تســویه روزانه سکه تمام در پایان 
معاملات آتی سکه در روز گذشته در سررسید دی ماه 1397 به بیش از دو 
میلیون و 26 هزار تومان رســید، اما دیروز و تا زمان انتشار این خبر قیمت 
تقاضا برای ســکه طلا تحویل دی ماه سال 1397 یک میلیون و 975 هزار 

تومان و قیمت عرضه آن یک میلیون و 976 هزار تومان بوده است.
همچنین قیمت تسویه روزانه قرارداد آتی سکه طلا تحویل اردیبهشت ماه 
سال 1397 دو روز پیش به حدود یک میلیون و 857 هزار تومان رسید. هم 
اکنون قیمت تقاضا برای سکه تحویل اردیبهشت ماه سال 1397 یک میلیون و 
792 هزار تومان و قیمت عرضه یک میلیون و 794 هزار و 500 تومان است.

گفتنی است، ماده 22 دستورالعمل اجرایی معاملات قرارداد آتی می گوید 
در صورت وجود اطلاعات یا وقوع شرایط اضطراری که تاثیر با اهمیت بر قیمت 
قرارداد آتی یا تصمیم سیاســت گذاران دارد کمیته آتی می تواند معاملات را 
حداکثر به مدت یک جلســه معاملاتی متوقف کرده و موضوع را بابت رفع 

موارد توقف پیگیری کند.
همچنین در ماده 29 دستورالعمل اجرایی معاملات قراردادهای آتی آمده 
اگر ظن دستکاری قیمت در معاملات وجود داشته باشد یا تغییرات غیرعادی 
در قیمت قرارداد اختیار معامله مشــاهده شود، سازمان یا مدیرعامل بورس 

می تواند دستور توقف نماد قرارداد اختیار معامله را صادر کند.

وضعیت مبهم بازار ارز سبب سقوط مجدد شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران و زیان بیشتر سهامداران شد.

در پایان معاملات دیروزشاخص کل قیمت با کاهش 461 واحدی روی رقم 
96 هزار و 287 واحد ایستاد و شاخص کل هم  وزن نیز با کاهش 186 واحدی 

عدد 16 هزار و 763 واحد را به نمایش گذاشت.
این چندمین سقوط شاخص بورس در سال جاری است وپیش بینی ها بعضا 

حکایت از ادامه روند افت بازار دارد.
بر اساس این گزارش دیروز هم تداوم حرف و حدیث ها بر سر دلار تک نرخی 
4200 تومانی سبب تداوم سردرگمی در بازار سهام شد که برهمین اساس قیمت 
بســیاری از شرکتهای صادراتی افت کرد و سهامداران متضرر شدند.فعالان بازار 
سهام بعضا قیمت4200 تومانی دلار را باور ندارند و معتقدند دولت حسن روحانی 
به دلیل عدم شفافیت و نداشتن ارز کافی نمی تواند از پس وعده های خود برآید 
چرا که سابق براین هم وعده هایی درخصوص کاهش قیمت ارز و یا ثبات در بازار 

داده بود که اغلب آنها محقق نشد.
بهرحال بورس تهران این روزها حال خوشی ندارد و علاوه بر کمبود نقدینگی 
بعضا با خروج باقی مانده نقدینگی فعالان خودش هم مواجه هست که این مسئله 
درکنار ابهامات بازار ارز، مواضع آینده آمریکا در قبال برجام سبب شده تا ویترین 
اقتصادی کشور با مشکلاتی روبرو باشد. البته برخی کارشناسان بازار سهام بر این 
اعتقادند که اگر دولت حسن روحانی به لوازم اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید 
داخلی پایبند باشــد می توان چشم انداز مثبتی برای بورس درنظر گرفت در غیر 
این صورت روزهای ناخوشایند بورس در سال 97 بیشتر از سال قبل خواهدبود. 

تاثیر دلار بر بازار سرمایه
در همین حال یک کارشــناس بازار سرمایه گفت: نوسانات نرخ ارز و یا تک 
نرخی شــدن آن اثرات متفاوتی بر معاملات بازار سرمایه در کوتاه و بلندمدت از 

خود بجای می گذارد.
ابراهیم خلیلی در گفت وگو با تســنیم اعلام کرد: پس از نوسانات شدید در 
بازار ارز در حالی از روز دوشنبه موضوع دلار تک نرخی با قیمت 4200 تومانی 
اجرایی شــده که این رخداد اثرات متفاوتی بر نمادهای معاملاتی بازار ســهام 
گذاشته است.این کارشناس بازار سرمایه افزود: بر این اساس با افزایش نرخ دلار 
تا 6 هزارتومان صف های خرید در نماد معاملاتی مربوط به شرکت های صادرات 
محور تشکیل شد و در مقابل در برخی نمادها که مواد اولیه آنها از خارج کشور 
تامین می شود از جمله خودرویی ها، شاهد تشکیل صف فروش در تالار شیشه ای 
بودیم.وی ادامه داد: بر این اساس با اعلام نرخ 4200 تومان برای دلار این صف ها 
برعکس شد که نشان از تاثیر متفاوت افزایش و کاهش نرخ ارز بر روی نمادهای 
معاملاتی در بازار ســهام دارد.این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: این گونه 
تاثیرات بر معاملات بازار ســرمایه کوتاه مدت است و بدون شک نکته مهم برای 
معامله گران و همچنین فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران رسیدن قیمت دلار به 
تعادل و کاهش نوســانات بازار ارز اســت و بر این اساس با از بین رفتن نوسانات 

نرخ ارز می توان به بهبود شرایط بازار سهام امیدوار بود.

سقوط461 واحدی شاخص بورس 
درپی ابهامات بازار ارز

بررسی ها نشــان می دهد نحوه تأیید شریک ایرانی دومین 
قرارداد آی پی ســی مبهم است و این شرکت به دلیل ناتوانی در 
تأمین مالی سهم ۲0 درصدی خود، به منابع صندوق توسعه ملی 

چشم دوخته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، در روزهای پایانی اسفندماه 96، دومین 
 IPC قرارداد توسعه میادین نفتی با استفاده از مدل جدید قراردادهای نفتی
با هدف توسعه میدان های مشترک آبان و پایدار غرب، بین شرکت ملی 
نفت ایران و کنسرسیومی متشکل از شرکت روسی زاروبژنفت و شرکت 
ایرانی دانا انرژی به امضا رسید. سهم شرکت زاروبژنفت در این کنسرسیوم 
80 درصد و سهم شرکت دانا انرژی 20 درصد است. مدت زمانی اجرای 
این قرارداد، 10 سال است و برای مدت حداکثر 10 سال دیگر نیز قابل 
تمدید خواهد بود. حجم سرمایه گذاری مورد نیاز برای اجرای این قرارداد، 
حدود 670 میلیون دلار است و در نتیجه، نحوه تامین مالی توسط شرکت 
ایرانی متناسب با میزان سهمی که در کنسرسیوم دارد، یکی از مهم ترین 

موضوعات مطرح درباره قرارداد مذکور است.
محمد ایروانی، مدیرعامل شرکت دانا انرژی در مراسم امضای قرارداد 
توســعه میدان های آبان و پایدار غرب با اشاره به حضور بخش خصوصی 
در صنعت نفت گفت: »بخش خصوصی انتظاراتی دارد که این انتظارات 
بجاست. از یک سو محدودیت هایی در کشور مخصوصا در سیستم بانکی 
وجود دارد و توقع داریم کمیسیون انرژی مجلس حمایت کند تا صندوق 
توسعه ملی نقش بیشتری ایفا کند تا بتوانیم هم از منابع خارجی پول وارد 

کشور کنیم و هم از صندوق توسعه ملی منابع مالی بگیریم«.
اظهارات ایروانی به خوبی نشان می دهد که شرکت دانا انرژی به دنبال 
پرداخت بخشــی از سهم 20 درصدی خود از منابع مالی قرارداد توسعه 

میدان های آبان و پایدار غرب از صندوق توسعه ملی است.
در نتیجه، این شــرکت های داخلی به »شرکای غیر اپراتور« تبدیل 
شدند که نقش مهمی در تامین مالی و اجرای قرارداد ندارند و نه ریسک 
زیــادی در این زمینه می پذیرند و نه نقش مهمی در تصمیم گیری ها در 

روند اجرای قرارداد خواهند داشت.
به عبارت دیگر، حضور این شــرکت ها در کنسرسیوم های مذکور به 
حضور نمایشــی و منفعلانه تبدیل شده است که منفعت زیادی نصیب 
کشــور نخواهد کرد. در واقع این شرکت ها به جای توانمند شدن عملا 

تبدیل به »شریک فانتزی« شرکت های خارجی خواهند شد.
متاسفانه اظهارات مدیرعامل شرکت دانا انرژی نشان می دهد که این 
شرکت حتی حاضر نیست به دنبال تامین منابع مالی قرارداد متناسب با 
سهم 20 درصدی این شرکت در کنسرسیوم با استفاده از راهکارهایی مانند 
فاینانس خارجی یا بازار بورس داخلی برود و به دنبال آن است که بخش 
قابل توجهی از منابع مالی مذکور را از صندوق توسعه ملی تامین نماید.
در واقع شــرکت دانا انرژی که سوابق چندانی هم در توسعه میادین 
نفتی ندارد، حتی برای موضوع سرمایه گذاری هم قصد استفاده از منابع 
مالی دولتی ارزان را دارد و توانایی تامین مالی را هم ندارد. با این حساب 
هر شهروند ایرانی می تواند یک شرکت E&P داشته باشد و با استفاده از 
منابع صندوق توسعه ملی برای مدت 20 سال در کنار شرکت های نفتی 
خارجی قرار گیرد و بدون هیچ زحمتی از سودی سرشاری منتفع شود. 
در واقع اگر قرار به تامین مالی از طریق صندوق توسعه ملی برای سهم 
20 درصدی باشــد چرا واسطه وجود داشته باشد؟ خود صندوق توسعه 
ملی راسا همانند بسیاری از صندوق های ثروتمند دنیا در میدان نفتی به 

عنوان شریک غیر اپراتور سرمایه گذاری کند.
در این باره با توجه به آنچه گفته شــد، وزارت نفت باید مشــخص 
کند که چگونه این شــرکت ها  به عنوان شــرکت های نفتی اکتشاف و 
تولید)E&P(  تائید صلاحیت شــده اند کــه حتی توان تامین مالی 130 

میلیون دلاری را نیز ندارند؟
آیا اگر شرکت خصوصی دیگری با همین شرایط وجود داشت و رابطه 
نزدیک با وزیر نفت نداشت، باز هم به عنوان شرکت نفتی اکتشاف و تولید 

)E&P(  تائید صلاحیت می شد؟
بر این اســاس ضرورت دارد کمیســیون انــرژی مجلس ضمن رد 
درخواســت های این چنینی، قواعدی را وضع کند که سهم شرکت های 
ایرانی در میادین نفتی ایران از 51 درصد کمتر نشود و در این حالت از 
منابع صندوق توســعه برای تامین مالی این شرکت ها استفاده شود. در 
غیر این صورت، نه تنها رویای وزارت نفت مبنی بر تبدیل شــرکت های 
داخلی به شرکت های اکتشاف و تولید با اجرای قراردادهای IPC محقق 
نخواهد شــد بلکه اجرای این قراردادها زمینه ســاز توسعه امتیازجویی 
برخی شرکت های داخلی در قالب شریک های فانتزی در صنعت نفت و 

گاز کشورمان می شود.

ابهام در نحوه انتخاب شرکت های ایرانی 
در قراردادهای نفتی

با دلار4۲00تومانی، نرخ تبدیل ارزهای نفتی بودجه ۹۷ منجر 
به افزایش درآمد ۱۷/۵هزار میلیارد تومانی دولت خواهد شد.

به گزارش تسنیم، دو روز قبل اعلام تصمیم پیش بینی نشده دولت برای 
تک  نرخی کردن ارز با قیمت 4200 تومان، تمامی محاسبات بودجه ای 
را تغییر داد. بر اســاس لایحه بودجه و همچنین قانون مصوب مجلس 
شــورای اسلامی نرخ فروش ارزهای نفتی به بانک مرکزی 3500 تومان 
در نظر گرفته شده است، در واقع با افزایش قیمت دلار رقم کل بودجه 

و موارد مرتبط با اقتصاد مردم و دولتی جابه جا می شود.
به طور میانگین درآمد نفتی کشور حدود 50 میلیارد دلار است که 32 
درصد آن به صندوق توسعه ملی واریز شده و بعد از کسر 14/5 درصد سهم 
وزارت نفت، مابقی درآمد نفتی به عنوان منابع دولت مصرف خواهد شد.

بر اساس تبصره 1 قانون بودجه 97، سهم صندوق توسعه ملی از منابع 
حاصل از صادرات نفت )نفت خام، میعانات گازی و گاز( سی و دو درصد 
)32٪( تعیین می شود. بانک مرکزی مکلف است در طول سال و متناسب 
با وصول منابع، بلافاصله نسبت به واریز این وجوه و سهم چهارده و نیم 
درصد )14/5٪( شــرکت ملی نفت ایران از کل صادرات نفت و میعانات 
گازی )معاف از تقسیم سود سهام دولت( و همچنین سهم سه درصد )٪3( 
استان های نفت خیز، گازخیز و کمتر توسعه یافته موضوع ردیف درآمدی 
210109 جدول شــماره )5( این قانون مطابق جزء )3( بند )الف( ماده 
)26( قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران مصوب 1395/12/14 و بند )ت( ماده )32( قانون 
احکام دائمی برنامه های توسعه کشور مصوب 1395/11/10 و جزء )3( 
بند )ب( ماده )44( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی از 
مقــررات مالی دولت )2( مصوب 1393/12/4 اقدام نماید. مبالغ مذکور 

به صورت ماهانه واریز و از ماه یازدهم سال محاسبه و تسویه می شود.
بنابراین حدود 49/5 درصد درآمدهای نفتی در اختیار دولت نبوده و 
دولت می تواند از 50 درصد درآمد نفتی سالیانه کشور برای تامین منابع 
مورد نیاز خود استفاده کند. از طرفی بر اساس قانون بودجه 97، درآمد 
دولت از محل واگذاری دارایی های ســرمایه ای که بخش عمده ای آن از 
محل فروش نفت اســت 107 هزار میلیارد تومان ذکر شده است. سقف 
منابــع حاصل از نفت در لایحه و قانون بودجــه نیز 101 هزار میلیارد 

تومان ذکر شده است.
گفتنی است، قیمت نفت در لایحه 55 دلار برای هر بشکه و با نرخ 
تســعیر ارز 3500تومانی محاسبه شده است. بر اساس اعلام سخنگوی 
دولت میزان درآمد نفتی کشــور 50 میلیارد دلار می باشــد. باتوجه به 
اینکه تنها 50 درصد این درآمد )25 میلیارد دلار( در اختیار دولت قرار 
می گیرد بنابراین درآمد 17/5 هزار میلیارد تومانی از محل رشــد 700 
تومانی تســعیر ارزی تنها از محــل بودجه عمومی در اختیار دولت قرار 
خواهد گرفت، این در حالی است که سهم 14/5درصدی وزارت نفت نیز 
شــامل این افزایش خواهد شد و مجلس باید برای افزایش درآمد ریالی 

وزارت نفت نیز تدبیر لازم را بیندیشد.
حــالا باید منتظــر ماند و دید »آیا نماینــدگان مجلس درخصوص 
درآمدهای جدیدی که به شکل مستقیم نصیب دولت خواهد شد، موضع 

خاصی خواهند داشت؟«.

افزایش درآمد 1۷هزار میلیارد 
تومانی دولت با دلار4200تومانی

مشاور رئیس اتاق بازرگانی اظهار کرد: سود 
تسهیلات اعطایی به بخش  تولید در مقایسه با 
سایر کشورها بالاست و این امر شرایط رقابتی 

را از بین می برد.
ابراهیم بهادرانی مشاور رئیس  اتاق بازرگانی ایران 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت، با  اشاره 
به میزان واردات کالای مصرفی به کشور اظهار کرد: 
در ســال 96 میزان واردات 54 میلیارد دلار بود که 
حدود 17 درصــد آن کالای مصرفی به ارزش 10 
میلیارد دلار بوده است و بنا بر آمار های غیررسمی 
حدود 10 میلیارد کالای مصرفی نیز به طور قاچاق 

وارد کشور شده است؛ در مجموع 22 میلیارد دلار 
کالای مصرفی به کشــور وارد می شود که این رقم 

سنگینی است و به تولید داخل آسیب می زند.
مشــاور رئیس  اتاق بازرگانی ایران با اشــاره به 
اهمیــت تامین منابع مالــی در تولید تصریح کرد: 
بنا بر آمار کمیســیون رفع موانع تولید،70 درصد 
مشــکلات تولید مربوط به تامین سرمایه و منابع 
مالی اســت و مشکلات ساختاری و اداری و نیروی 
 انســانی در مجموع 30 درصد مشــکلات را شامل

 می شود.
وی با  اشاره به نرخ بالای سود بانکی در کشور ابراز 

کرد: در کشور های دیگر دنیا میزان سود تسهیلات 
اعطایــی به بخش های تولیدی وصنایع در حدود 1 
تا 2 درصد است که این رقم در کشور ما حدود 30 
درصد است و تفاوت این سود بانکی شرایط رقابت 

را از بین می برد.
به گفتــه وی، باید شــرایط رقابتــی در نظام 
بانکــی کشــور ایجاد شــود تا با ارایه تســهیلات 
 بــا نــرخ پاییــن، تولیــد شــرایط مناســبی را 

پیدا کند.
مشــاور رئیس  اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه 
نرخ سود بالای بانکی قیمت نهایی تولید را افزایش 

می دهد، عنوان کرد: ســرمایه گذار 40 درصد منابع 
مالی را تامین می کند و برای تهیه 60 درصد دیگر 
به بانک و موسسات مالی رجوع می کند و با دریافت 
وام با نرخ بالا مجبور خواهد شــد که قیمت نهایی 

کالا را افزایش دهد.
بهادرانی با بیان اینکه تا تورم در کشــور وجود 
دارد نمی توان نرخ سود بانکی را کم کرد، گفت: برای 
کاهش نرخ سود بانکی ابتدا باید تورم 10 درصدی را 
کاهش داد و به کمتر از 2 درصد رســاند و در ادامه 
نرخ تسهیلات و سود بانکی را کاهش داد تا شرایط 

برای تولید رقابتی فراهم شود.

مشاور رئیس  اتاق بازرگانی:

سودبالایتسهیلاتشرایطرقابتیتولیدراازبینمیبرد

گروه اقتصادی- 
پس از افزایش انتقادات از اظهارات مشاوران 
حسن روحانی در حمایت از گرانی دلار، بالاخره 
یکی از این افراد مجبور شد فعلا از حرف های 

خودش عقب نشینی کند. 
ماجرا این اســت که مسعود نیلی و اکبر ترکان 
چند هفته پیش در اظهارات جداگانه ای از گرانی ارز 
حمایت کرده بودند. مثلا ترکان که در حال حاضر 
مشــاور رئیس جمهور است طی گفت وگویی اعلام 
کرده بود: »اینکه قیمــت دلار بالا رفت کار خوبی 
بود چــاره ای نبود چون آن موقع مصنوعی  قیمت 
دلار را پایین نگاه داشته بودند، وقتی سطح عمومی 
قیمت ها بالا می رود دلار هم بالا می رود.نمی شــود 
تقاضــای عمومی قیمت ها بالا رود اما دلار بالا نرود 

چرا که این موجب شکست اقتصاد می شود.« 
مسعود نیلی، دیگر مشاور حسن روحانی هم طی 
یادداشتی خواستار افزایش نرخ ارز هم راستا با تورم 
شــده بود. به هر حال سخنان ترکان در حمایت از 
افزایش قیمت دلار با واکنش کارشناســان و برخی 
نماینــدگان مجلس رو به رو شــد، به عنوان نمونه 
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس  کمیسیون اقتصادی 
مجلس دو روز پیش از رئیس  مجلس خواست تا به 
دولت تذکر دهد چرا صدای واحدی در تصمیم های 
اقتصادی وجود ندارد؛ الان مشــاوران دولت از دلار 

بالا دفاع می کنند و بعد سیاست دولت چیز دیگری 
است. قطعاً بخشی از این التهابات در بازار ارز ناشی از 
همین ناهماهنگی در مسئولان اقتصادی دولت است. 
علــی لاریجانی، هم با تایید ایــن انتقاد گفت: 
این ایراد وارد اســت، در نظری یکی از مشــاوران 
رئیس جمهور می گوید باید قیمت ارز افزایش یابد و 
بعد رئیس جمهور محترم نرخ تکلیفی اعلام می کند، 

کنترل کنید این افراد را، این چه وضعی است.
پس از این انتقادات دفتر اکبر ترکان در صفحه 
اینستاگرام وی با انتشــار مطلبی تلاش کرد توپ 
را به زمین رســانه ها بیندازد. به نوشته خبرگزاری 
تسنیم، متن عقب نشــینی دفتر اکبر ترکان بدین 
شرح اســت: »آقای دکتر ترکان در مصاحبه ای که 
تیتر آن جنجالی شد، درخصوص افزایش نرخ ارز ابراز 
خرسندی ننموده و صرفا تحلیل کارشناسانه خود 
را در دفــاع از دولت با بیان جمله: »... اینکه قیمت 
دلار بالا رفت، چاره ای نبود« به تشــریح دلایل آن 
نیز پرداخته اند. اما برخی رســانه ها با برداشت غلط 
از این تحلیل، با تیترسازی منفی سعی در انحراف 

افکار مخاطبان کرده اند.«
همانطور که از لحن پاسخ ترکان مشخص است، 
مقصر جملاتی که از قول وی نقل شــده رســانه ها 
می باشــند و احتمالا به جای اینکه آقای ترکان به 
خاطر مواضع نادرستش که حتی سخنگوی دولت 

هم صحت آن را تایید کرد، رســانه ها باید از ایشان 
پوزش بطلبند! 

با این حــال، موضع گیری ترکان برای تصحیح 
جملاتــی کــه از قول وی منتشــر شــده بود در 
شرایطی رخ داده که مسعود نیلی، که دستیار ویژه 
رئیس جمهور در امور اقتصادی و از مدافعان افزایش 
نرخ ارز می باشــد، هنوز موضعی درباره این افزایش 
قیمت ها اتخاذ نکرده و حتی در حد ترکان هم که با 
انداختن توپ در زمینه رسانه ها سعی کرد جملات 

خود را تصحیح کند، کاری نکرده است. 
وضعیت بازار ارز یک روز پس از تصمیم

 بانک مرکزی
از سوی دیگر، با گذشت یک روز از اجرای تصمیم 
بانک مرکزی مبنی بر تک نرخی شدن دلار 4200 
تومانی همچنان اخبار زیادی پیرامون وضعیت بازار 
به گوش می رسد؛ از یکسو بانک مرکزی مجددا قیمت 
ارز خود را افزایش داده و به 4221 تومان رســانده 
)که گفته می شود این21 تومان مابه التفاوت، ناشی 
از نرخ کارمزد مرســوم بانکی است( و از سوی دیگر 
همچنان خبر ارز نداشــتن صرافان در بازار آزاد به 

گوش می رسد.
براســاس گزارش خبرگزاری ایسنا، باتوجه به 
عرضــه نشــدن دلار 4200 تومانی بــه صرافی ها، 
مشــاهدات از بازار ارز حاکی از خلوت تر شدن بازار 

و جمع شــدن صف های طولانی خرید دلار است. 
امــا دلالان همچنان در بازار هســتند و به صورت 
نامحسوس دلار را 5300 تومان می خرند و 5500 

تومان می فروشند. 
با وجود اجرایی نشدن واقعی دستور بانک مرکزی 
در بازار، معاون اقتصادی رئیس جمهور حذف قاچاق 
و مقابله با تصمیم احتمالی برخی کشــورها درباره 
برجام در ماه آینده را دو دلیل مهم دلار تک نرخی 

اعلام کرد. 
روز گذشته همچنین بانک مرکزی اطلاعیه ای 
در رابطــه با نحوه تأمین ارز مســافرتی، درمانی و 
دانشجویی به شرح ذیل منتشر کرد: »ارز مسافرتی 
بــرای یک بار ســفر در ســال به  میــزان 1000 
یورو یا معادل آن به ســایر ارزها به مســافران در 
مرزهای خروجی هوایی پرداخت می شــود. میزان 
ارز مســافرتی پرداختــی به مســافران هوایی به 
کشــورهای هم مرز و کشــورهای مشترک المنافع 
 به غیر از عراق 500 یورو یا معادل آن به سایر ارزها 
می باشــد.میزان و ترتیبات پرداخــت ارز به زائران 
عتبات عالیات پس از هماهنگی با ســازمان حج و 
زیارت اطلاع رســانی خواهد شد. تأمین ارز درمانی 
و دانشــجویی با رعایت مجموعــه مقررات ارزی از 
طریق بانک های تجارت و ســامان کمافی الســابق 

ادامه می یابد.«

پس از افزایش انتقادات از ناهماهنگی در دولت

ترکانبامتهمکردنرسانههاحرفخودرادربارهدلارپسگرفت

ماهیگیری ســازمان  بنادر  و  معاون صید 
شــیلات گفت: برای اولین بار در کشور بیمه 
اتحادیه صیادی،  با همکاری  تکمیلی صیادان 

حداکثر ظرف یک ماه آینده،  انجام می شود.
به گزارش  باشــگاه خبرنگاران جوان، شــاپور 
کاکولکی، در یک نشست خبری ، با  اشاره به وضعیت 
صید و صیادی در آب های شمال و جنوب کشور اظهار 
کرد: براساس آخرین برآوردها میزان کل صید کشور 
در ســال گذشته 678 هزارتن است که حدود 290 
هزارتن صید تن ماهیان و شبهه ماهیان، 82 هزارتن 
موتو و ساردین، 235 هزارتن کف زیان و 12 هزارتن 
پیش بینی صید میگو است که نسبت به سال گذشته 

سه هزارتن افزایش را خواهیم داشت.
وی افــزود: میزان صید ماهیان اســتخوانی در 

آب های شــمال 12 هزار تن و کیلکا 22 هزار تن در 
آب های شمال خواهد بود. همچنین در سال گذشته 
در کشــور 43 درصد صید، به تن ماهیان اختصاص 
داشته اســت، در حالیکه در دنیا تنها هشت درصد 

صید به این امر اختصاص دارد.
به گفته معاون صید و بنادر ماهیگیری برای اولین 
بار در کشور بیمه تکمیلی صیادان با همکاری اتحادیه 
صیادی حداکثر ظرف یک ماه آینده انجام می شود تا 

نگرانی جامعه صیادی به پایان برسد.
کاکولکی با  اشــاره به اینکه ســال گذشته برای 
تمام پروژه های نیمه تمام 335 میلیارد تومان اعتبار 
نیاز داشــتیم ادامه داد: در حالیکه تنها 40 میلیارد 
تومان اعتبار تخصیص داده شد، بنابراین لازم است 
از اعتبارات بخش خصوصی برای مناطق آزاد استفاده 

کنیم.
وی اخبار منتشــره در مورد فعالیت و برداشــت 
بی رویه شــناورهای چینــی از ذخایر دریای جنوب 
کشور را کذب دانست و افزود: چیزی به اسم شناور 
خارجی نداریم و تمام مراحل ثبت شناور، تغییر پرچم 
به عهده سازمان بنادر است و هیچ شناور خارجی حق 
ورود بــه آب های ایران را ندارد و این موضوع تخلف 

محسوب می شود.
معاون صید و بنادر ماهیگیری ســازمان شیلات 
درپاسخ به این سؤال که چرا خدمه چینی به صورت 
آشکار در شناورهای صیادی در حال فعالیت هستند، 
بیان کرد: به کارگیری خدمه خارجی موضوعی است 
که در سایر موارد همچون هواپیما و خلبان خارجی 

هم دیده می شود!

کاکولکی ادامه داد: قیمت هر شناور رقمی معادل 
30 میلیون دلار است که به سبب آنکه صیادان توان 
خرید آن را ندارند؛ بنابراین چاره ای جز کرایه شناور 
برای ادامه فعالیت در سواحل کشور را ندارند که این 

امر از نظر قوانین کشوری تخلف نیست.
به گفته کاکولکی؛ با توجه به قیمت بالای شناورها، 
یک فرد چینی تا کنون 16 شناور به صورت اجاره ای 

و با شریک ایرانی وارد آب ها کرده است.
معاون سازمان شــیلات تصریح کرد: فشارهای 
زیادی از سوی برخی افراد و مسئولین برای اعطای 
مجوز شناورهای جدید به سازمان شیلات وارد شد  
که بنابر اعلام رئیس موسســه تحقیقات مبنی بر در 
خطر بودن ذخایر، امکان اعطای مجوز جدید وجود 

ندارد و موضوع شناورهای چینی منتفی است.

معاون سازمان شیلات:

صیادانکشوربرایاولینباربیمهتکمیلیمیشوند

در شرایطی که طی سال های اخیر کشور با 
تنگناهای ارزی مواجه بوده، تنها در سال ۹۶ 
تعداد ۷0 هزار و ۷۵ دستگاه خودرو سواری به 

کشور وارد شده است.
 به گزارش مهر، براســاس آمار گمرک ایران در 
سال 96 تعداد 70 هزار و 75 دستگاه خودرو سواری 

به کشور وارد شده است.
این گزارش حاکی اســت، در 12 ماهه سال 96 
تعداد 70 هزار و 75 دســتگاه خودرو به ارزش یک 
میلیارد و 838 میلیون و 851 هزار دلار به کشور وارد 
شده است که نسبت به سال 95 از نظر تعداد 8/66 
درصد و از حیث ارزش 8/44 صدم درصد کاهش را 

نشان می دهد.
تمامی خودرو های وارداتی به کشور در سال 96 
مجوز های قانونی از جمله مجوز ثبت سفارش سازمان 

توسعه تجارت را داشته اند.
گفتنی است، در سال 95 تعداد 76 هزار و 715 
دستگاه خودرو به ارزش 2 میلیارد و 8 میلیون و 287 

هزار دلار وارد کشور شده بود.
هم اکنــون تمامی کالا های وارداتی به گمرکات 
سراسر کشور به کمک سامانه جامع گمرکی و پنجره 
واحد تجارت فرامرزی رصد می شــود و کنترل 100 
درصــدی کالا های وارداتی با اســتفاده از فن آوری 
اطلاعات به صورت هوشمند و پس از اخذ مجوز های 

با وجود کمبودهای ارزی

یک میلیارد و ۸00 میلیون دلار
 صرف واردات ۷0 هزار خودروی لوکس شد!

قانونی صورت می گیــرد و جزئی ترین اطلاعات این 
کالا ها در سامانه های گمرک قابل دسترسی است.

به کمک سامانه های الکترونیکی در گمرک کاملا 
روشن و مشخص اســت که چه نوع کالایی و تحت 
کدام ردیف تعرفه ای وارد کشــور شده و کالا توسط 
کدام شرکت کشــتیرانی حمل و مشخصات کالا در 
شــرکت های بازرسی و بیمه با چه عنوانی ثبت شده 

است.
امکان رصد صاحب کالا، نوع اظهار و اینکه با کدام 
وسیله حمل به آدرس کدام انبار حمل شده است از 
دیگر قابلیت های سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد 

تجارت فرامرزی گمرک است.
با این حال و با این میزان اشراف اطلاعاتی دولت بر 
واردات، در شرایطی که کشور با مشکلات مالی مواجه 

اســت، ارز گرانبهای موجود صرف واردات کالاهای 
لوکسی همچون خودروهای گرانقیمت می شود.

از زمان تشــدید تحریمهای اقتصادی غرب علیه 
کشــورمان، دسترسی کشــور به درآمدهای ارزی با 
مشــکل مواجه بوده و این مشــکلات در سال های 
اخیر با وضع نسل جدید تحریمهای هوشمند بیشتر 
شده است. کارکرد برجام در بازگرداندن درآمدهای 
ارزی کشور نیز در عمل شکست خورده و مدتهاست 
حتی مسئولان دولت به ناکارآمدی آن اذعان دارند. 
در نتیجه یکی از مهم ترین دلایل نوســانات نرخ ارز 
در سالها و ماههای گذشته همین کمبود منابع ارزی 

بوده است.
در این شرایط حســاس، عقل حکم می کند که 
منابع محدود ارزی برای موارد ضروری تر اســتفاده 
گــردد و از مصارف لوکس صرف نظر شــود. با این 
وجود در سال های گذشته میلیاردها دلار ارز کشور 
برای واردات کالاهای لوکس همچون خودرو مصرف 

شده است.
متأسفانه این خودروها دارای مجوز واردات بوده اند 
و جزئیات دیگر آن هم برای دولت روشن است، ولی 
معلوم نیست چرا فکری به حال مدیریت این حجم 
سرسام آور از واردات خودرو نمی شود. البته پاسخ این 
سؤال را باید در منافع دلالان و مدیرانی که از واردات 

حمایت می کنند جست وجو نمود.

دلیل  گوسفندی  گوشــت  رئیس  اتحادیه 
افزایش قیمت گوشت گوسفندی را اعلام کرد.

علی اصغر ملکی با  اشاره به افزایش قیمت این نوع 
گوشــت به کیلویی 48 هزار تومان، گفت: خروج دام 

زنده از کشور مهم ترین دلیل این گرانی است.
وی در گفت وگو با مهر تاکید کرداگر جلوی خروج 
دام از کشور گرفته نشود احتمال افزایش قیمت مجدد 

در هفته آینده وجود دارد.
ملکی با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم شقه بدون 
دنبه در بازار به 47 تا 48 هزارتومان رســیده اســت، 
درباره اینکه آیا تک نرخی شــدن ارز از سوی دولت 
تاثیــر مثبتی بر قیمت این کالا طــی روزهای آینده 
خواهد داشت، گفت: امیدوار هستیم چنین اتفاقی رخ 
دهد اما آنچه که بیشتر در این زمینه تاثیر دارد خروج 

دام از کشور است. 
وی اظهارداشت: اخیرا بنده با مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی در این زمینه صحبت و این مسئله را به آنان 
اطلاع رسانی کردم؛ چرا که ما ماه مبارک رمضان را نیز 
پیش رو داریم و باید این مسئله را کنترل کنیم تا در 

آن ایام دچار مشکل نشویم. 
رئیس  اتحادیه گوشت گوســفندی درباره اینکه 
آیــا خروج دام از کشــور بــه صورت قاچــاق انجام 
می شــود یا قانونی اســت؟، گفت: قاچــاق که جای 
 خود را دارد اما ما شــنیده ایم برخی از این خروج ها 

مجوز دارد. 
ملکی تصریح کرد: اگر به این مســئله رسیدگی 
نشود طی هفته آینده باز هم با افزایش قیمت گوشت 

گوسفندی در بازار مواجه خواهیم بود.

دلیلگرانیگوشتگوسفندی
اعلامشد

مبلغ )به تومان(سررسید
1/590/000یک ماهه
1/540/000سه ماهه

1/475/000شش ماهه
91/410/000 ماهه

1/350/000یک ساله
181/245/000 ماهه
241/160/000 ماهه

رئیس پلیــس راه راهور ناجا گفــت: در حال 
حاضر ۳۵ دســتگاه WIM در جاده های کشور به 
سامانه »توزین در حال حرکت« متصل شده اند که 
قادرند به صورت آنلاین بار خودروهای سنگین را 

وزن کشی کنند.
ســردار محمد حسین حمیدی با اشاره به بهره مندی 
پلیس راه از سیســتم های نوین و فناوری های جدید به 
تسنیم گفت: در سال های اخیر با توجه به افزایش ترددها 
و سخت تر شــدن کنترل ترافیکی توسط عامل انسانی، 
استفاده از فناوری های نظارتی و کنترلی جدید در پلیس 
راه در دستور کار قرار گرفت و سیستم های نوین نظارتی 

در نقاط مختلف کشور به کار گرفته شد.
حمیدی افزود: سیســتم WIM یا سیســتم توزین 
الکترونیکی در حال حرکت یکی از همین سیستم ها است 
که توانایی توزین خودروهای ســنگین را حین حرکت تا 
سرعت 120 کیلومتر بر ساعت و در طول مسیرشان دارد.

وی ادامه داد: در حال حاضر تعداد 35 نمونه از این سامانه 
در جاده های کشور نصب شده که قادر است علاوه بر توزین 
خودروهای سنگین، تصویر این خودروها را نیز ثبت و در 
پایــگاه داده خود ذخیره و به صورت آنلاین به مرکز داده 
ارســال  کند.رئیس پلیس راه راهور ناجا گفت: در شرایط 
فعلی و با اســتفاده از این سامانه این امکان در اختیار ما 
است که علاوه بر توزین بار خودروها به صورت دیجیتالی 
و در حال حرکت، بارنامه خودرو نیز کنترل می شود و در 
صورت مغایرت میان وزن بــار خودرو با آنچه در بارنامه 
ذکر شــده، اطلاعات خودرو به پلیس راه اعلام شــده و 
به این تخلف رسیدگی می شود.حمیدی خاطرنشان کرد: 
علیرغم نصب تعداد 35 دستگاه توزین الکترونیکی در حال 
حرکت در جاده های کشــور، نیازمند افزایش این تعداد به 
100 عدد هستیم و امیدواریم با تامین بودجه لازم از سوی 
نهادها و دستگاه های مسئول، این تجهیزات تکمیل شده و 

در اختیار قرار گیرد.

وزنکشیآنلاینخودروهایسنگینحینحرکتدرجادهها


